
UBND THÀNH PHỐ MÓNG CÁI 

TRƯỜNG TIỂU HỌC HẢI XUÂN 
 

Số: 22/NQ-THHX 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
                   
            Hải Xuân, ngày 01 tháng 10 năm 2024 

 

NGHỊ QUYẾT  

Hội nghị Nhà giáo, cán bộ quản lý, người lao động năm học 2024-2025 
 

 

Căn cứ các nội dung quy định của Bộ Luật lao động và Luật Công đoàn; 

Căn cứ các nội dung quy định của Bộ Luật lao động và Luật Công đoàn 

2012; Căn cứ Thông tư số 11/2020/TT-BGDĐT, ngày 19/5/2020 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo hướng dẫn thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ sở giáo dục công 

lập; 

Công văn số 122/LĐLĐ ngày 04/9/2024 của Liên đoàn Lao động thành phố 

Móng Cái về hướng dẫn tổ chức Hội nghị nhà giáo, cán bộ quản lý, người lao 

động năm học 2024-2025; 

Ngày 01/10/2024 trường Tiểu học Hải Xuân tổ chức Hội nghị Nhà giáo, cán 

bộ quản lý, người lao động năm học 2024-2025. Sau khi nghe báo cáo đánh giá 

kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024 và kế hoạch thực hiện nhiệm vụ 

năm học 2024-2025 của Ban giám hiệu nhà trường, các báo cáo tham luận và ý 

kiến phát biểu chỉ đạo của các đồng chí lãnh đạo các cấp, toàn thể cán bộ, viên 

chức đoàn viên công đoàn trường tiểu học Hải Xuân đã tích cực tham gia thảo 

luận và nhất trí 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

          I. VỀ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ NĂM HỌC 2024-2025 

 1. Thực hiện hiệu quả Chương trình giáo dục phổ thông (Chương trình 

GDPT 2018) đối với tất cả các khối lớp, trong đó tập trung chuẩn bị tốt các điều 

kiện triển khai đối với lớp 5 bảo đảm hoàn thành chương trình và nâng cao chất 

lượng giáo dục. 

2. Chú trọng thực hiện công tác phát triển mạng lưới trường, lớp và đảm 

bảo cơ sở vật chất, thiết bị dạy học; duy trì, nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục 

tiểu học và thực hiện giáo dục tiểu học là giáo dục bắt buộc theo quy định của 

Luật Giáo dục 2019. Tăng cường bảo đảm an toàn trường học; thực hiện hiệu quả 

phân cấp quản lý gắn với trách nhiệm giải trình trong tổ chức thực hiện kế hoạch 

năm học theo quy định và phù hợp với thực tiễn tại địa phương. 

3. Tiếp tục nâng cao chất lượng đội ngũ giáo viên và cán bộ quản lý giáo 

dục; thực hiện xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng và tự bồi dưỡng để có đủ 

giáo viên, bảo đảm chất lượng dạy học các môn học, hoạt động giáo dục theo 

Chương trình giáo dục phổ thông; triển khai hiệu quả công tác đánh giá và bồi 

dưỡng thường xuyên giáo viên, cán bộ quản lý theo chuẩn nghề nghiệp và chuẩn 

hiệu trưởng. 



4. Đẩy mạnh chuyển đổi số, đổi mới công tác quản lý, quản trị trường học; 

thực hiện quản trị trường học dân chủ, kỷ cương, nền nếp, chất lượng và hiệu quả 

giáo dục. 

5. Tiếp tục thực hiện công tác kiểm tra, giám sát theo thẩm quyền; khai thác, 

sử dụng sách giáo khoa, các nguồn học liệu, thiết bị dạy học hiệu quả, phù hợp thực 

tiễn; vận dụng linh hoạt các phương pháp, hình thức tổ chức dạy học nhằm phát triển 

phẩm chất, năng lực học sinh; phát động, tổ chức các phong trào thi đua, nhân rộng 

các điển hình tiên tiến trong công tác dạy học. 

6. Hội nghị đã thông qua 05 quy chế và 01 quy tắc gồm: Quy chế dân chủ; 

Quy chế làm việc; Quy chế thi đua khen thưởng; Quy chế chuyên môn; Quy tắc 

ứng xử văn hóa cơ quan; Quy chế chi tiêu nội bộ. 

          II. CÁC CHỈ TIÊU, DANH HIỆU THI ĐUA NĂM HỌC 2024-2025  

  1. Đối với học sinh 

 (1) 711/716 = 99,3% học sinh chuyển lớp thẳng; 135/135 = 100%  học 

sinh hoàn thành chương trình cấp học; 348/716 = 48,6% khen thưởng cấp trường. 

 (*) Kết quả tổ chức các sân chơi trí tuệ:  

  - Giao lưu Olympic các môn học cấp Trường: 50 giải 

  - Đạt giải thể thao cấp trường: 10 em, cấp thành phố 02 em 

- Đạt giải điền kinh cấp trường: 25 em, cấp thành phố 01 em. 

- 100% học sinh được học 2 buổi/ngày. 

 (2) Đảm bảo 100% học sinh khối 3, 4, 5 được học tiếng Anh 4 tiết/tuần. 

- Đảm bảo khối 3,4,5 được học tin học 1 tiết/tuần và được giáo dục kỹ năng 

công dân số. 

2. Đối với giáo viên 

(1). 100% giáo viên tích hợp dạy giáo dục địa phương em, được giáo dục 

“Địa phương em” theo tài liệu giáo dục địa phương do Sở giáo dục biên soạn. 

100% giáo viên khối 4, 5 tích hợp Tài liệu giáo dục truyền thống và lịch sử thành 

phố Móng Cái vào dạy trong các môn Địa lý, lịch sử và HĐTN. 

(2). 100% các khối lớp thực hiện giáo dục Stem, tổ chức Hội nghị chuyên 

đề đạt chất lượng. 

(3). Về hồ sơ dạy học:  100% xếp loại từ trung bình trở lên, trong đó: Hồ sơ tốt 

12/29 = 41,4%; Hồ sơ khá 16/29 = 55,2%; Hồ sơ TB 1/29 = 3,4%. 

- Giờ dạy:  100% giờ dạy đạt yêu cầu trở lên, trong đó: Giờ dạy tốt 35%; 

Giờ khá 45%; Giờ ĐYC:  20%.  

-  Đánh giá, xếp loại theo chuẩn nghề nghiệp: 31/31=100% cán bộ, giáo viên 

đạt từ khá trở lên (Trong đó Tốt đạt 12/31= 38,7%). 



(4). 100% cán bộ, giáo viên thực hiện nghiêm túc và biết ra đề theo TT27 

đảm bảo 3 mức độ. 

- 100% giáo viên dạy học biết tích hợp dạy lồng ghép các nội dung theo quy 

định; tăng cường các hoạt động trải nghiệm, giáo dục kỹ năng sống, vận dụng kiến 

thức vào thực tế cuộc sống của học sinh.  

-  Phấn đấu 2/29= 6,9% đạt giáo viên giỏi cấp tỉnh. 

-  Phấn đấu 17/22=77,3% giáo viên chủ nhiệm giỏi cấp trường. 

-100% giáo viên sử dụng thành thạo các phần mềm dạy học, 100% giáo 

viên tích hợp nội dung giáo dục kỹ năng công dân số vào các môn học và các hoạt 

động giáo dục (đặc biệt là môn tin học); 100% giáo viên gửi giáo án lên Drive. 

100% người học thanh toán không dùng tiền mặt; 100% giáo viên sử dụng học bạ 

điện tử. 

3. Đối với phổ cập giáo dục, học sinh khuyết tật và có hoàn cảnh khó khăn  

 (1). Duy trì, giữ vững và nâng cao chất lượng đạt chuẩn Xóa mù chữ mức 

độ 2 và PCGDTH mức độ 3. 

  (2). Huy động được 100% học sinh khuyết tật có khả năng hòa nhập. Giáo 

viên soạn giảng đúng quy định, có hồ sơ khuyết tật. 

  (3). Phấn đấu 100% học sinh có hoàn cảnh khó khăn được giúp đỡ cả về vật 

chất và tinh thần. 

                     ĐĂNG KÍ THI ĐUA NĂM HỌC 2024 - 2025 

1.  Danh hiệu tập thể: 

* Trường: Lao động Xuất sắc 

* Chi bộ: Hoàn thành tốt nhiệm vụ 

* Công đoàn: vững mạnh 

* Đoàn Thanh niên: Chi đoàn mạnh Xuất sắc 

* Đội TNTPHCM: Liên đội mạnh cấp Thành phố                                    

2. Danh hiệu cá nhân: 

- Lao động tiên tiến: 31 

- Chiến sĩ thi đua cấp cơ sở: 8 

- Giáo viên chủ nhiệm giỏi cấp trường: 17 

- Giáo viên dạy giỏi cấp tỉnh: 02 
           III.  TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Ban giám hiệu nhà trường: Xây dựng kế hoạch thực hiện nhiệm vụ giáo 

dục năm học 2024-2025 và chỉ đạo, kiểm tra, giám sát các tổ chức, đoàn thể, cá 

nhân trong nhà trường triển khai thực hiện. 

2 Đối với các Tổ chuyên môn, Tổ văn phòng  

Căn cứ kế hoạch nhiệm vụ năm học của nhà trường, các tổ chuyên môn, văn 

phòng theo điều kiện thực tế của Tổ xây dựng kế hoạch, cụ thể hóa từng nội dung, 

biện pháp, đảm bảo thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học đã đề ra. Chỉ đạo các 

thành viên trong Tổ tích cực, nâng cao tinh thần trách nhiệm, ý thức, thi đua trong 

thực hiện nhiệm vụ năm học. 



3. Đối với các đoàn thể 

3.1. Công đoàn: 

Phối hợp với nhà trường xây dựng chương trình, nội dung tổ chức Hội nghị 

Nhà giáo, cán bộ quản lý, người lao động năm học 2024-2025. 

Kết hợp với các tổ chức trong trường phát động, duy trì, động viên, khuyến 

khích các phong trào thi đua của học sinh, giáo viên tổ chức các hoạt động trong 

các ngày lễ lớn. 

3.1. Đoàn thanh niên: Phát huy sức mạnh tập thể, tính tiên phong của chi 

đoàn, cá nhân từng đoàn viên, chỉ đạo hoạt động liên đội, tham gia tích cực các 

hoạt động chuyên môn và các hoạt động phong trào xây dựng chi đoàn vững 

mạnh. 

3.2. Đội thiếu niên: Tổng phụ trách Đội có nhiệm vụ tổ chức các hoạt động 

của Đội thiếu niên và sao nhi đồng ở nhà trường. Thành lập đội danh dự, làm tốt 

công tác phục vụ hoạt động chính trị của địa phương và của ngành. Duy trì và phát 

huy các thành tích đã đạt được, góp phần tích cực vào nâng cao chất lượng giáo dục 

2 mặt trong nhà trường. 

4. Đối với giáo viên, nhân viên 

Thực hiện nghiêm túc các quy định của ngành: giảng dạy, giáo dục đảm bảo 

chất lượng theo chương trình giáo dục, kế hoạch dạy học; soạn bài, lên lớp, kiểm 

tra, đánh giá, xếp loại học sinh; quản lí học sinh trong các hoạt động giáo dục do 

nhà trường tổ chức; tham gia các hoạt động chuyên môn; chịu trách nhiệm về chất 

lượng, hiệu quả giảng dạy và giáo dục. 

IV. HIỆU LỰC THI HÀNH 

Ban giám hiệu, Ban chấp hành Công đoàn cùng toàn thể cán bộ, viên chức, 

người lao động có nhiệm vụ thi hành nghiêm túc các điều khoản ghi trong Nghị 

quyết, nếu không thực hiện đầy đủ sẽ bị kiểm điểm và xử lý theo quy định.  

Nghị quyết này được toàn thể Hội nghị thông qua, nhất trí và có hiệu lực kể 

từ ngày 01/10/2024 cho đến khi có Nghị quyết Hội nghị nhà giáo, cán bộ quản lý, 

người lao động mới./. 
 

THƯ KÝ  

 
      Nguyễn Vân Lâm 

TM.BCH CÔNG ĐOÀN 

 

 
         PHÓ CHỦ TỊCH 

Phạm Thị Chanh 

TM.ĐOÀN CHỦ TỌA 

 
HIỆU TRƯỞNG 

Phạm Thị Kim Liên 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


